4.4.1. A Emissão foi realizada em série única.” 

2.2. As Partes resolvem alterar a Cláusula 4.5 da Escritura de Emissão, a qual passará a 

contar com a seguinte redação: 

“4.5. Valor Total da Emissão 

4.5.1. O valor total da Emissão é de R$ 1.603.800.000,00 (um bilhão seiscentos e três 

milhões e oitocentos mil reais) na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”).” 

2.3. As Partes resolvem alterar as Cláusulas 4.6.1, 4.6.2, 4.6.2.1, 4.6.3, 4.6.4 e 4.6.5 da Escritura 

de Emissão, as quais passarão a contar com a seguinte redação: 

“4.6. Colocação e Procedimento de Distribuição

[...]

contar com a seguinte redação: 

“4.7. Distribuição Parcial 

4.7.1. Foi admitida, mas não ocorreu, a distribuição parcial das Debêntures, nos termos 

dos artigos 73 e seguintes da Resolução CVM 160, observada a colocação do volume de, no 

mínimo, R$ 1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais) (“Montante 

Mínimo”), sendo certo que as Debêntures que não fossem colocadas no âmbito da Oferta 

seriam canceladas pela Emissora (“Distribuição Parcial”). 

4.7.2. Tendo em vista a Distribuição Parcial, o Investidor Profissional pôde, no ato da

[...]

O valor nominal unitário das Debêntures, na Data de Emissão, é de R$1.000,00 

(mil reais) (“Valor Nominal Unitário”).” 

2.11. As Partes resolvem alterar a Cláusula 5.8.1 da Escritura de Emissão, a qual contará com 

a seguinte redação: 

“5.8. Quantidade de Debêntures 

5.8.1. Foram emitidas 1.603.800 (um milhão, seiscentos e três mil e oitocentas) 

Debêntures.” 

2.12. As Partes resolvem alterar a Cláusula 5.12 da Escritura de Emissão, devido a solicitação 

da B3, a qual contará com a seguinte redação: 

“5.12. Pagamento da Remuneração  

5.12.1. Sem prejuízo dos pagamentos em decorrência de eventual vencimento

[...]

de São Paulo, na Rua Doutor Renato Paes de Barros, nº 1.017, conjunto 101, 10º andar, Itaim 

Bibi, CEP 04.530-001, inscrita no CNPJ sob o n° 07.415.333/0001-20. 

“Taxa DI” significa as taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over 

extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível em 

sua página na rede mundial de computadores (http://www.b3.com.br). 

“Valor da Oferta de Resgate Antecipado” tem o significado previsto na Cláusula 5.25.1.

[...]

Número da Emissão 

4.3.1. A presente Emissão representa a 14ª (décima quarta) emissão de debêntures 

da Emissora. 

4.4. Séries 

4.4.1. A Emissão foi realizada em série única. 

4.5. Valor Total da Emissão 

4.5.1. O valor total da Emissão é de R$ 1.603.800.000,00 (um bilhão seiscentos e três 

milhões e oitocentos mil reais) na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”).  

4.6. Colocação e Procedimento de Distribuição 

4.6.1. As Debêntures foram objeto de distribuição pública, sob o rito de registro 

automático de distribuição, exclusivamente para Investidores Profissionais, nos termos

[...]

suplementar de Debêntures, nos termos do artigo 50 e do artigo 51 da Resolução CVM 

160. 

4.7. Distribuição Parcial  

4.7.1. Foi admitida, mas não ocorreu, a distribuição parcial das Debêntures, nos 

termos dos artigos 73 e seguintes da Resolução CVM 160, observada a colocação do 

volume de, no mínimo, R$ 1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais) 

(“Montante Mínimo”), sendo certo que as Debêntures que não fossem colocadas no 

âmbito da Oferta seriam canceladas pela Emissora (“Distribuição Parcial”). 

4.7.2. Tendo em vista a possibilidade de Distribuição Parcial, o Investidor Profissional